
RELATÓRIO DA ASSESSORIA 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL



37ª EXPOARGS 2020

◉Canal de comunicação analisado: 
www.artesanatogaucho.rs.gov.br

◉Período: 28 de setembro a 15 de outubro de 2020

◉Fonte: Google Analytics



37ª EXPOARGS 2020

◉Canal de comunicação analisado:

Fanpage Artesanato Gaúcho - 37ª Expoargs -

http://bit.ly/expoargs2020 

◉Período: 1º a 15 de outubro de 2020

◉Fonte: Facebook



Produto

Nº de 

compartilhamentos no 

Facebook

Bonecas de Pano (87579-3) 196

Fantoches Bichos (87579-2) 178

Saco de Bebê (54361-1) 127

Quadro (5799-3) 23

Vaquinha em Porongo (73497-3) 22

Porta Caneta Girafa (73497_2) 17

Braquiossauro (73497_1) 15

Banco madeira ovelha (24460-1) 9

Catavento Arara (93897-3) 7

Prato e caneca porcelana (39226-2) 7

Aplique infantil (84223-1) 6

Catavento Mãe filhos (93897-2) 6

Chaveiro de Gatinho (33768_3) 5

Boneca de Tecido 40cm (77833-1) 4

Maleta para Bonecas Tradicional Grande (58968-3) 4



Produto

Nº de 

compartilhamentos no 

Facebook

Boneca de Tecido 30cm (77833-2) 3

Fantoche Menina (65434-2) 3

Maleta para Bonecas Tradicional (58968-1) 3

Vestidos de Bonecas estilo Barbie (37213-1) 3

Fantoche Bruxa (65434-1) 2

Maleta para Bonecas com Janela (58968-2) 2

Apoio para os Pés (37213-2) 1

Boneca de Pano (30064-3) 1

Boneca Desmontável (48609-1) 1

Conjunto Bebê 3 peças (85600-3) 1

Conjunto Peso e Enfeite (93156-1) 1

Conjunto Quarto de Bonecas (37213-3) 1

Fantoches Bichos (65434-3) 1

Maleta Casa de Bonecas M (86460-2) 1

Roupa para bonecas (86148-1) 1



Produto

Nº de 

compartilhamentos no 

Facebook

Roupinha bonecas (53101-1) 1

Abelha Freya (90898-2) 0

Álbum Fotográfico (80956-2) 0

Almofadinhas (94645-1) 0

Boneca Bolinha (94645-3) 0

Bonecas de Pano (94645-2) 0

Boneco na Escada (20723-1) 0

Branca de Neve (48609_2) 0

Cachorro (20723_2) 0

Casal de Unicórnios (48609_3) 0

Casaquinho de bebê (53101-2) 0

Fantoches e Bonecos (79178-3) 0

Hipopótamo de Pano (79178-2) 0

Jogo de banheiro 2 (90602-3) 0

Jogo de Toalhas (16774-1) 0

Mesa Infantil com 4 cadeiras (86460-3) 0



Produto

Nº de 

compartilhamentos no 

Facebook

Morcego Morfeu (90898-1) 0

Porco Espinho Spyke (90898-3) 0

Quebra Cabeça Feltro (47513-3) 0

Roupinha de bebê (53101_3) 0

Roupinha de Bebê (7097-1) 0

Tildas Toy (86374-1) 0

Trem Desmontável (20723-3) 0



Produto Nº de acessos ao site

Saco de Bebê (54361-1) 249

Catavento Arara (93897-3) 96

Catavento Mãe filhos (93897-2) 78

Banco madeira ovelha (24460-1) 55

Aplique infantil (84223-1) 54

Álbum Fotográfico (80956-2) 39

Roupinha de Bebê (7097-1) 36

Tildas Toy (86374-1) 33

Conjunto Peso e Enfeite (93156-1) 29

Maleta Casa de Bonecas M (86460-2) 29

Conjunto Bebê 3 peças (85600-3) 28

Porta Caneta Girafa (73497_2) 26

Mesa Infantil com 4 cadeiras (86460-3) 25

Fantoche Menina (65434-2) 23

Vaquinha em Porongo (73497-3) 22

Cachorro (20723_2) 22

Vestidos de Bonecas estilo Barbie (37213-1) 21

Fantoches Bichos (87579-2) 21

Fantoches e Bonecos (79178-3) 19

Braquiossauro (73497_1) 19

Bonecas de Pano (87579-3) 19

Boneca Desmontável (48609-1) 18

Fantoches Bichos (65434-3) 18

Roupa para bonecas (86148-1) 17

Trem Desmontável (20723-3) 17

Boneca de Tecido 30cm (77833-2) 17

Boneco na Escada (20723-1) 16

Jogo de banheiro 2 (90602-3) 16



Produto Nº de acessos ao site

Fantoche Bruxa (65434-1) 16

Chaveiro de Gatinho (33768_3) 16

Prato e caneca porcelana (39226-2) 15

Maleta para Bonecas Tradicional Grande (58968-3) 15

Roupinha de bebê (53101_3) 15

Porco Espinho Spyke (90898-3) 15

Branca de Neve (48609_2) 15

Bonecas de Pano (94645-2) 14

Boneca de Tecido 40cm (77833-1) 13

Jogo de Toalhas (16774-1) 13

Abelha Freya (90898-2) 13

Maleta para Bonecas Tradicional (58968-1) 13

Casal de Unicórnios (48609_3) 13

Roupinha bonecas (53101-1) 12

Morcego Morfeu (90898-1) 12

Maleta para Bonecas com Janela (58968-2) 12

Quadro (5799-3) 12

Conjunto Quarto de Bonecas (37213-3) 11

Boneca Bolinha (94645-3) 10

Quebra Cabeça Feltro (47513-3) 10

Apoio para os Pés (37213-2) 10

Hipopótamo de Pano (79178-2) 9

Casaquinho de bebê (53101-2) 7

Boneca de Pano (30064-3) 6

Almofadinhas (94645-1) 6


